
13/12/2021 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1001364&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00131/2021

 
Às 08:21 horas do dia 13 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23351006458202121, Pregão nº 00131/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Elaboração / análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto Básico e Executivo Completo para Reforma e Ampliação de Quadra de Esportes
Poliesportiva e Revitalização de Quadra aberta e entorno, contendo projeto arquitetônico, demais projetos
complementares, memorial descritivo e orçamento referência, para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense – Campus Concórdia. Finalidade da edificação: Prática de esportes Local Rodovia SC 283, KM 17,
Concórdia/SC – Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia – Próximo aos Alojamentos Masculinos. Área
aproximada Quadra Esportes a ser reformada e ampliada: 930,00 m² Concepção da estrutura Quadra Esportes:
Infraestrutura e Supraestrutura existente em pré-moldado, piso em concreto desempenado, cobertura existente em
estrutura metálica e telhamento em fibrocimento. Área aproximada a Revitalizar Quadra aberta: 1420,00 m².
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 54.182,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEMENTHAL ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de 0,0500 % (valor com
desconto: R$ 54.155,2589) , com desconto negociado a 0,5100 % (valor com desconto: R$ 53.906,0201) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
10:15:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELEMENTHAL ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.425.460/0001-90, Melhor lance: 0,0500

%, Percentual Negociado: 0,5100 %

Homologado 13/12/2021
08:21:02

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Fim do documento


